

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUELIRN APROVADO POR UNANIMIDADE

97-11-2020

Estado do Rio Grande do Norte CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL CNPJ 08.393.126/0001-85

Requerimento Nº 272/2022 de 17 de Novembro de 2022

Exmo. Sr. JOSÉ EDIMILSON DE CARVALHO, Presidente da Câmara Municipal de São Miguel, Estado do Rio Grande do Norte.

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

Eu, ALYSON CLEITON DA SILVA, vereador abaixo assinado, nos termos do Art. 6º inciso VI, Artigo 295, inciso I e seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal de São Miguel e com fulcro na Lei Orgânica deste Município de São Miguel/RN no seu Artigo 30, inciso I, e Artigo 36, inciso III; VEM REQUERER, ouvido o Soberano Plenário, solicitar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Célio Gonçalves de Queiroz, que determine ao setor competente, qual seja a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, que seja concluída a pavimentação da passagem molhada próximo à casa de Zé Osterno, no Sítio São Gonçalo da Linha Grande na Zona Rural, deste Município.

JUSTIFICATIVA

Nobres Pares, o presente requerimento tem como objetivo buscar qualidade e melhoria no atendimento à população da respectiva localidade.

Senhor Prefeito, Senhor Secretário o presente Requerimento se faz necessário tendo em vista as várias reclamações que venho recebendo por moradores e condutores de veículos que precisam da estrada para trafegar principalmente por se tratar de uma linha escolar.

A viabilização desta manutenção é de suma importância, pois os condutores necessitam da estrada para escoarem seus produtos, e ainda se faz de suma importância em razão do transporte escolar, e pela falta da referida manutenção as estradas estão cada dia mais deterioradas, trazendo muitas dificuldades para os motoristas, por isso solicito que faça essas devidas manutenções para solucionarmos os problemas ainda existentes



Estado do Rio Grande do Norte CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL CNPJ 08.393.126/0001-85

com o intuito de diminuir os transtornos aos nossos municipes que precisa transitar pelas estradas do Município

Nestes Termos,

Pede e Espera Deferimento.

Gabinete do Ver. **ALYSON CLEITON DA SILVA**, São Miguel/RN, 17 de novembro de 2022.

Ver ALYSON CLEFTON DA SILVA - PP